
UZNÁNÍ DLUHU A DOHODA O SPLÁTKÁCH
podle ust. § 2053 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Číslo: 598/2024
(dále jen „dohoda")

Dlužník:
IČO:

Válcovny trub Chomutov, a.s.
227 74 645

Adresa sídla: Kollárova 1229, 698 01 Veselí nad Moravou
Zápis v Obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 8589 
statutární orgán: 
(dále jen „Dlužník")

Věřitel:
IČO:

Povodí Ohře, státní podnik
708 89 988

Adresa sídla: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
Zápis v Obchodním rejstříkuJCraiskýsoudvÚstínadLabenToddíl A, vložka 13052 
statutární organ:
zastoupený ve věcech
(dále jen „Věřitel") 

(oba společně dále také jen „smluvní strany")

uzavírají, uvedeného dne, tuto dohodu:

I.
Dlužník prohlašuje, že uznává svůj dluh vůči Věřiteli v celkové částce 1 387 663,30 Kč, co do důvodu i 
výše. Dluh vůči výše uvedenému Věřiteli vznikl na základě nezaplacených částek za odběr povrchové 
vody dle smlouvy č. 8/2003, vyúčtovaných na základě těchto faktur: VS faktury 2032400001, splatnost 
faktury 20. 2. 2024, dlužná částka 288 453,38 Kč, VS faktury 2082400002, splatnost faktury 23. 2. 2024, 
dlužná částka 9 128,43 Kč, VS faktury 2032400024, splatnost faktury 21. 3. 2024, dlužná částka 
355 697,24 Kč, VS faktury 2032400040, splatnost faktury 26. 4. 2024, dlužná částka 356 340,28 Kč, VS 
faktury 2082400003, splatnost faktury 16.5.2024, dlužná částka 24 561,45 Kč, VS faktury 2032400061, 
splatnost faktury 21.5.2024, dlužná částka 346 843,92 Kč a VS 2082400004, splatnost faktury 
24.5.2024, dlužná částka 6 638,60 Kč.

II.
Dlužník se zavazuje dlužnou částku Věřiteli uhradit ve splátkách, a to převodem na bankovní účet 
Věřitele, vedený u Komerční banky a.s., číslo účtu vždy pod variabilním symbolem
22774645. Rozpis dohodnutých splátek:
datum splatnosti splátky do 31. 5. 2024, výše splátky 340 000,00 Kč,
datum splatnosti splátky do 30. 6. 2024, výše splátky 340 000,00 Kč,
datum splatnosti splátky do 31. 7. 2024, výše splátky 340 000,00 Kč.
datum splatnosti splátky do 31. 8. 2024, výše splátky 367 663,30 Kč.

III.
Dlužník se zavazuje k řádnému splacení dluhu ve splátkách v částkách a lhůtách uvedených v čl. II. této 
dohody.



Dlužník zároveň bere na vědomí, že pokud nezaplatí
a) některou ze splátek ve výši a ve lhůtách stanovených v čl. II. této dohody, nebo
b) jakýkoli jiný závazek vůči Věřiteli ve lhůtě jeho splatnosti,

ztrácí Dlužník výhodu splátek podle této dohody, a stane se tak splatnou ke dni následujícímu po 
prodlení Dlužníka dle bodů a) a b) tohoto článku celá pohledávka (dluh) podle této dohody a věřitel je 
oprávněn přistoupit k jejímu vymáhání, včetně dalších nákladů s vymáháním souvisejících.

IV.
Tato dohoda nezbavuje Dlužníka povinnosti uhradit úrok z prodlení dle uzavřené smlouvy za období 
splatnosti uvedených faktur do data jejich plné úhrady.

V.
Veškerá vůle smluvních stran o obsahu, účelu a fungování této dohody je také v této dohodě obsažena 
a smluvní strany prohlašují, že ustanovení této dohody jsou určitá a jim bez jakýchkoliv pochyb zřejmá.

VI.
Ochrana a zpracování osobních údajů

V případě, že v souvislosti s touto dohodou dochází ke zpracovávání osobních údajů, jsou tyto 
zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy, které upravují ochranu a zpracování osobních 
údajů, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování 
osobních údajů, včetně účelu a důvodu zpracování, naleznete na http://www.poh.cz/informace-o- 
zpracovani-osobnich-udaju/d-1369/pl=1459

VII.
Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této dohodě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
dohody a veškerých činností s ní souvisejících.
2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů.
3. Dlužník prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu Povodí Ohře, 
s.p. (viz http://www.poh.cz/protikorupcni-a-compliance-program/d-1346/pl=1458), dále s Etickým 
kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním programem Povodí Ohře, státní podnik. Dlužník 
se při plnění této dohody zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty obsažené v 
uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.
4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 



povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

Vlil.

Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti jejím 
zveřejněním v Registru smluv, to se netýká uznání dluhu dle čl. I. této dohody.

V Chomutově, dne

Válcovny trub Chomutov, a.s. Povodí Ohře, státní podnik

Ve Veselí nad Moravou, dne


